
お得意様　各位 2019年6月

※現行品の出荷状況により、変更品の出荷開始時期が前後する可能性がございますので、予めご了承願います。
※変更開始からしばらくの間、個装箱へ「台紙変更品」と表示致します。
※詳細等につきましては弊社担当者へお問い合せください。

品　名 包装規格 統一商品
コード

ミノドロン酸錠50mg「三笠」 PTP 1錠×2 387-591559

変更開始
ロット番号

L111L30

変更品
使用期限

2021.12

変更品
出荷開始予想時期

2019年7月初旬

ミノドロン酸水和物錠

骨粗鬆症治療剤

包装仕様変更のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社が販売致します骨粗鬆症治療剤ミノドロン酸錠 50mg「三笠」の台紙の仕様を
変更させて頂きますのでご案内申し上げます。
しばらくの間、新・旧製品が市場に流通し多 ご々迷惑をおかけ致しますが、何卒ご容赦賜り
ますようお願い申し上げます。
今後とも格別なるご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。　

謹白　

記

■変更対象品

■変更内容（台紙以外に変更はございません。）
・台紙の４つの角を丸くカットしました。

・「お薬をのむ日」欄に曜日を記入する（　）を追記しました。

・PTP シートが脱落しにくい組立構造に変え、紙を厚くしました。

　※詳しくは裏面をご覧ください。

販売元

〒176‒8585　東京都練馬区豊玉北 2‒3‒1
http://www.mikasaseiyaku.co.jp/



 

全ての角を丸くカットしました

「お薬をのむ日」記入欄

PTPシートが脱落しにくい構造へ

分別廃棄を容易にするため、最初に剥がす角の部分を青く色分けしています。

台紙記入欄のコーティングを取り除き、記入し易くなりました。

曜日を記入する（　）を追記しました。

・PTP シートの脱落を防止するため、PTP シート挿入部分の接着を強化しました。
・シンプルな構造（4 面から 3 面）に変更し、台紙の強度を補完するため、紙の厚さを
10％程度厚くしました。


